Página 136   Terça-Feira, 4 de Junho de 2019 Nº 27517

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

<BEGIN:1091489:136>

PORTARIA Nº 010/2019

Súmula: “Dispõe sobre exoneração a pedido da servidora e dá outras
providências”. GERALDO DESTEFANI NETO, Presidente da Câmara
Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa

CONSIDERANDO, que a servidora Pública Municipal FABIANA
ALMEIDA LEITE

RESOLVE: Art. 1º- EXONERAR a pedido, da  Servidora Pública Municipal,
FABIANA ALMEIDA LEITE,
de ASSESSOR DE IMPRENSA na Câmara Municipal de Nova Maringá, a
partir de 03/06/2019. Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as demais disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Nova Maringá/MT, 03 de junho de
2019.

GERALDO DESTEFANI NETO
Presidente
<END:1091489:136>

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1091517:136>

ABERTURA  DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 011/2019

PREGÃO PRESENCIAL REG. DE PREÇO Nº 04/2019
A Câmara Municipal de  Porto esperidião-MT, torna publico aos
interessados a aberura do Pregão Presencial supramencionado. Referente

EVENTUAL  AQUISIÇÃO DE UM VEICUÇO TIPO DE PASSEIO,ZERO

MECANICO DE 5 MARCHAS,  RODAS DE LIGA LEVE, TRAVAS
ELETRICAS E  VIDROS ELETRICOS , AR CONDICIONADO , DIREÇÃO
HIDRAULICA, FAROIS DE  NEBLINA E DE COR BRANCA OU PRETA,
para esta  CÂMARA DO MUNICÍPIO DE PORTO ESPERIDIÃO-MT., Tipo
menor PREÇO POR ITEM. No seguinte local data  e horário Local: na Sala
de Reunião da Câmara Municipal, localizado na
560, Data: 14 de JUNHO de 2019 Horário:09 horas Horário de Mato Grosso.

www.camaraportoesperidiao.
mt.gov.br Fone: (65) 3225-1166
Porto Esperidião - MT, 03 de Junho de 2019

Gelsivane Esperdião Mariano -Presidente da câmara.
RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338

<END:1091517:136>

TERCEIROS
<BEGIN:1089977:136>

J R Vacin Clínica De Vacinas Ltda Me, inscrita no CNPJ n° 19.418.112/0001-

torna-se público que requereu junto a SEMMA (Secretaria Municipal de Meio
Ambiente) pedido de Licenciamento Ambiental nas modalidades de Licença
Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para Atividades de

Preserva Assessoria e Projetos Ambientais. Tel 66-3425-1232. E-mail:

<END:1089977:136>

<BEGIN:1091150:136>

SECRETÁRIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA, A RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO-LO PARA BENEFICIAMENTO DE FEIJÃO,
LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE-MT, NÃO FOI
DETERMINADA ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL.
<END:1091150:136>

<BEGIN:1091151:136>

ANTERO PAES DE BARROS NETO, CPF 103.429.311-22, TORNA

RECURSOS HÍDRICOS - CAPTAÇÃO SUBTERRÂNEA E CAPTAÇÃO
SUPERFICIAL, LOCALIZADO NA GLEBA SÃO VICENTE, FAZ. PARAISO
TOCA DO TATU, ZONA RURAL DE SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER /
MT.
<END:1091151:136>

<BEGIN:1091173:136>

A Companhia Hidroelétrica Figueirópolis S.A., CNPJ 07.583.828/0001-
69, torna público que solicitou da SEMA - Secretaria de Estado do Meio
Ambiente do Mato Grosso, a renovação da Licença de Operação (LO)
nº 313738/2016, Processo nº 453443/2008, da Linha de Transmissão
da Pequena Central Hidrelétrica (PCH) Figueirópolis, localizada no

atividade de transmissão de energia
elétrica.
<END:1091173:136>

<BEGIN:1091245:136>

Cooperativa dos Garimpeiros do Vale do Rio Peixoto - COOGAVEPE,
CNPJ 09.521.470/0001-75, torna público que requereu junto a Secretaria
de Estado do Meio Ambiente - SEMA, o pedido da Renovação da Licença

267, 268, 269 e 270. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1091245:136>

<BEGIN:1091256:136>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA SAÚDE DO

ESTADO DE MATO GROSSO - SISMA/MT
privado, com CNPJ, nº 03.094.349/0001-28, com endereço sito a Rua Antônio
Dorilêo, n. 469, Coophema, em Cuiabá - MT, neste ato representado por

seu Presidente OSCARLINO ALVES DE ARRUDA JUNIOR, CONVOCA os
SERVIDORES PÚBLICOS DA SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO,
para comparecerem à ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA,
a ser realizada no dia 10 de junho de 2019 (segunda-feira) na SEDE
DO SINDICATO (endereço acima), no período matutino às 9h00m em
primeira convocação e 9h15min em segunda e última convocação.

Titulo III - Da Administração e Capitulo I - Da Assembleia Geral é necessária
a discussão da seguinte pauta:

2) Saúde e Segurança nas unidades frente ao resultado

3) Participação no Ato Público em Defesa dos Serviços

Escola Estadual Presidente Médici em Cuiabá, junto a categoria

5) Paralização no dia 14/06/2019 em Defesa da

7) Assuntos correlatos.
Cuiabá, 31 de maio de 2019.

OSCARLINO ALVES DE ARRUDA JUNIOR
PRESIDENTE DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA

SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO
<END:1091256:136>

<BEGIN:1091411:136>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
DE FUNDAÇÃO DA FEDERAÇÃO MATO-GROSSENSE FUTEBOL

AMERICANO - FMTFA
A SER REALIZADA EM 16/06/2019.

Pelo presente edital a Associação Atlética Cuiabá Arsenal, com sede
Cuiabá -MT, inscrita CNPJ sob o número 11.485.767/0001-74, através de

BARBOSA PEREIRA JUNIOR, CONVIDA toda sociedade, associações e
entidades cujo trabalho voltado para desenvolvimento do Futebol Americano
no Estado de Mato Grosso, para Assembleia Geral Ordinária, que será
realizada na Av. Beira Rio, 3100, Bloco D, sala 142, Jardim Europa, Cuiabá-

dia:
a) Aprovação da fundação da Federação Mato-Grossense de Futebol
Americano (FMTFA) Deliberação sobre os ditames principiológicos que
regerão a Federação Mato-Grossense de Futebol Americano (FMTFA),

Desportivo, Direito Civil, Direito Administrativo, bem como quaisquer outros